D2660   東大阪東ロータリークラブ

   HIGASHI-OSAKA EAST ROTARY CLUB

例会場：ホテルセイリュウ  例会：毎週木曜日 12:30～  HP：http://www.higashiosaka-eastrc.jp

会長：水上 雅博 ／ 幹事：藤本 良男 ／ 会報資料担当：田原 さおり

■ 自己紹介

         城戸 総一郎 君

浅浦  哲夫 君

■ 今日の歌

「それでこそロータリー」

■ 8月30日（木）

  卓話  新井 繁太郎 君

      鎌倉   徹 君

■ 例会後

  鈴木ガバナー補佐を迎えての

  第3回クラブ協議会

先週（8/16）休会

（8/9）の出席者数：33名（4）

ﾋﾞｼﾞﾀｰ 2名：東大阪中央ＲＣ

      会長 金子 勝信 様

      幹事 尾崎  元 様

東輪会実行委員長 細川 勝治 様

出席率：61.11％

※（ ）内数字は出席免除会員の出席者数

会員：64名（免除14名）

 7/19 7/26 8/2

HC出席 休会 34(4)名 36(2)名

MU出席  10(1)名 6(2)名

修正出席率  80.00％ 77.78％

               水 上 会 長

8月9日。今日は今まで続いていた猛暑がようやくおさまり、涼しい一日となっています。「災害」とまで言われた暑
さは、またぶり返すのでしょうか？でも、このままで終わるとは思えません。残暑に気をつけましょう。

お盆前の例会ですが、盆休みをとれる会社は良いのですが、サービス業や飲食等々は休みも取れません。私の会社は

クリーニング業も経営しておりますが、スーパーの中の店などは、休みが取れなく営業を続けなくてはいけないので、
人手不足は深刻です。自分の会社の都合で休めないのは、厳しいものがあります。お店を営業されている方々には、いろ
いろ感謝をしたいものです。
私事ですが、一つ目は昨日、新工場の地鎮祭を行いました。人手不足が深刻なので、新工場には新型の省力化機械を導入
して、人を増員せずに少し広い場所で生産性を上げて製造をしていくつもりです。しかし、建設業界は人手不足で、着工
は遅れっ放しで、その上、建築費の値上がりは続いており、ふんだりけったりの状況です。
二つ目は、8月1日のテレビショッピングで、1日で“億単位”の売り上げをしました。
“ロータリーの会長をすると業績が良くなるぞ!!”と島さんに聞いていましたが、「本当だ!!」と驚きました。ロータリ
ーの会長に感謝？？です。

本日の例会に、東大阪中央ロータリークラブの会長の金子様、幹事の尾崎様、東輪会実行委員長の細川様が、東輪会の

お知らせに来られております。よろしくお願い致します。
又、例会後は、来年春のライラに関して会議があります。いよいよライラの打ち合わせが開始されます。ホストクラブと
して、しっかり対応していきます。
また、先日ガバナー立候補に関してフォーラムを開催致しました。理事会も行いました。その結果、現在の東大阪東ロー
タリーでは、ガバナーを支えていく力と結束力が不足しているとの結論に達しました。やはり、ガバナーを輩出し、それ
を皆さんで盛り上げ支えていくとなると、大変なことだとつくづく思いました。

  東大阪東ロータリークラブ事務局

〒579-8012 東大阪市上石切町1-11-12 ホテルセイリュウ302号室

TEL:072-985-0189 FAX:072-985-0577 E-mail:higashiohrc@air.ocn.ne.jp

創立：昭和40(1965)年3月4日

来週の例会予定 今 日 の 例 会

先週の出席報告(8/9)

会 長 の 時 間

『職業を語り、誇りを持ってロータリーをエンジョイしよう』

Club Weekly Report  2018-8-23  No.2575

8月は

会員増強

新クラブ結成推進月間

http://www.higashiosaka-eastrc.jp/
TEL:072-985-0189

藤 本 幹 事

本日は、茨木西ＲＣ秋のＲＹＬＡ実行副委員長の角谷

様、ようこそお越し下さいました。

≪これからの予定≫

【１】 8/24（金）青少年交換来日学生オリエンテー

ション

【２】 8/25（土）クラブ職業奉仕委員長会議（広田

職業奉仕委員長出席）

【３】 8/25（土）青少年交換来日学生歓迎会及び派

遣学生帰国報告会（表青少年交換担当、田原

会員出席）

【４】 8/30（木）ガバナー補佐を迎えてのクラブ協

議会

＜連絡事項＞

【１】 8/23（木）18：00～第1回ＩＭ情報集会第3

班・於：シェラトン都ホテル大阪Ｂ1Ｆ「操舵

（あやかじ）」、8/31（金）18：30～第1班・

於：オ・セイリュウにて開催致します。

【２】 8/30（木）鈴木ガバナー補佐・加茂ガバナー補

佐エレクトを迎えてのクラブ協議会です。各委

員長様ご準備よろしくお願い致します。

 又、全会員の皆様を対象に当クラブ理事会承認

のメークアップとなりますので、多数のご参加

よろしくお願い致します。

◎職業奉仕委員会           広田委員長

職業奉仕委員会の活動第一弾と致しまして、下記内容

にて職場見学を実施致します。多数のご参加お願い申

し上げます。

日  時：2018年10月9日（火）ＰＭ1時

集合場所：ホテルセイリュウ 玄関前

※ホテルセイリュウのバスにて現地まで送迎していた

だきます。

目  的：会員が会員の企業の事業場を訪問し勉強す

 る

会  場：水上会長の経営する「やまうちクリーニン

グ」

場  所：三重県名張市蔵持原出528-10

内  容：クリーニングの全てを見せます。

スケジュール：

ＰＭ 2時～2時30分 現地到着

ＰＭ 3時～約1時間 工場見学

ＰＭ 4時 工場出発

ＰＭ 5時～5時30分 ホテルセイリュウ着

ＰＭ 6時～ホテルセイリュウにて反省会と

懇親会

懇親会会費：8,000円（飲み放題）

※懇親会のみの参加も大歓迎

◎Ｒ財団委員会            古川委員長

この度、藤本会員にポール・ハリス・ソサエティーに

ご協力いただきました。有難うございました。8月の

ロータリーレートは112円です。よろしくお願い致し

ます。

東大阪中央ＲＣ金子会長、尾崎幹事、細川実行委員長

田中（哲）直前会長 タイ・ヤンナワＲＣ訪問

幹 事 報 告

委 員 会 報 告